



2004年3月22日

報道関係各位

## 新規口座開設後1ヶ月間の 株式手数料無料化について

日興ビーンズ証券株式会社（取締役社長：小笠原範之、本社：東京都中央区）は、4月以降、新規口座開設後1ヶ月間の株式手数料の無料化など、以下のサービスを導入いたします。

3月より「口座維持手数料（\*1）」を廃止し、少額資金でのお取引きを好まれる方々にも、当社をより身近にご利用いただけるようになりましたが、今後も、さまざまな投資スタイルに応じたサービスをより一層充実させてまいります。

### 新規口座開設後、株式手数料1ヶ月間無料

- ・2004年4月1日～9月30日の間に、当社の総合口座を新規開設した場合、口座開設完了後1ヶ月間、約定代金に関わらず株式手数料を無料とします。
- ・株式取引を1ヶ月間無料にすることで、幅広い投資家の方々に、当社サービスを実際にご利用いただき、「当社の使やすさ」を実感していただきたいと考えます。

インターネット経由の株式の現物・信用取引手数料のみに適用。

信用現引・現渡、端株売却などには適用されません。

### 日計り片道手数料無料（4月1日約定分より）

- ・短期的株式売買をされる方々へのサービス拡充として、日計り取引した場合の片道手数料を実質的に無料とします。
- ・日計り取引した場合の「売り」と「買い」いずれかの約定代金合計が少ない方を含めない場合の「仮想株式手数料」を計算し、実際にお支払いいただいた株式手数料との差額分を、ビーンズポイント（\*2）で還元。実質的に片道分が無料となるサービスです。
- ・還元する手数料分は、「ビーンズポイント（1ポイント5円換算）」でお支払いし、翌営業日以降に、株式のご注文が約定すると、自動的に株式手数料に充当されます。

#### 【例】A銘柄を日計り取引した場合

銘柄	A	A	（約定代金合計）	
取引	買い	売り		
株数	5,000株	5,000株	1,050万円	
約定代金	500万円（*）	550万円		
株式手数料 (消費税別)		【お支払手数料】 10,000円 (1day パスポート 4回分)		
		【仮想株式手数料】 5,000円 (1day パスポート 2回分)		

翌営業日以降の  
手数料に充当可能

差額の5,000円分を  
ポイントで還元

### 「1 約定毎」の株式手数料体系の導入（6月導入予定）

- ・従来、定額制の手数料体系「1day パスポート (\*3)」のみを採用していましたが、1 約定毎の手数料体系を導入し、選択制といたします。
- ・中長期的スタンスから、株式売買を頻繁に行わない方々のご要望に対応し、1 約定毎の手数料体系を導入することといたしました。

#### (\*1)「口座維持手数料」

- ・月末時点において受渡の完了しているお預り資産の評価額が 30 万円を下回った場合、月額 2,100 円(消費税込)の「口座維持手数料」をご負担いただいておりましたが、3 月より廃止。

#### (\*2)「ビーンズポイント」制度

- ・お取引に応じてポイントが自動的に貯まり、株式手数料への充当や ANA マイレージクラブのマイルと交換、その他さまざまな特典と交換することができる当社独自のポイント制度。
- ・株式手数料の 5% (100 円につき 1 ポイント = 5 円相当) をビーンズポイントにて還元。

#### (\*3)「1day パスポート」(定額の手数料体系)

お預り資産合計 (+ 信用建玉残高)	手数料 (約定金額合計 300 万円まで)
500 万円以上	一日何回取引しても 2,500 円
500 万円未満	一日何回取引しても 3,000 円

約定代金が 300 万円を超える場合、超過分について 300 万円毎に上記表の手数料が加算されます。

上記手数料に、消費税は含まれておりません。